
 

 

 
Mateřská škola Ondřejov 

1 

 

 

 

ŠKOLNÍ AKČNÍ PLÁN 

 

 

 

2022-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Mateřská škola Ondřejov 

2 

 

 

  

ÚVODEM 

Toto je náš druhý akční plán, který je vytvořen z krátkodobých cílů Strategického plánu rozvoje 

školy, který má škola zpracovaný od roku 2022. 

Zaměřili jsme se na hodnoty, které bude naše mateřská škola dodržovat ve vztahu mezi ke 

kolegům, dětem, rodičům. 

Hodnoty naší školy jsou: 

„Demokracie, spolupráce a tolerance“. Tyto hodnoty se staly součástí našeho akčního 

plánu a strategií rozvoje školy. 1 Na tyto hodnoty navazujeme novými hodnotami, 

které jsme si vytvořili 23.11.2022.  

1. Otevřenost k novým podmětům 

2. Radostné prostředí 

3. Společná komunikace 

 

 

Naším záměrem bylo najít průsečík základních hodnot, na kterých budeme v budoucnu stavět 

další hodnoty, o které se budeme morálně všichni opírat. Rádi bychom poté vystavěli model 

morálních hodnot, které budeme zároveň přenášet mezi další účastníky spolupráce s naší 

mateřskou školou.  

Postup 

a) Školní akční plán jsme vytvořili formou brainstormingu a při vytvoření skupinek 

učitelek. 

b) Využili jsme brainstormingu a diskuse, také písemného záznamu. 

 
1 Hodnoty naší školy jsme společně zpracovali v roce 2020 



 

 

 
Mateřská škola Ondřejov 

3 

Cílem bylo obohatit cíle z minulého školního akčního plánu. Nejvýznamnější cíle 

zaměstnanců v oblasti Rozvoj pedagogické oblasti školy; Rozvoj pedagogických 

pracovníků v rámci DVPP; Rozvoj spolupráce s místními organizacemi. 

 

Schéma pozitivního vlivu při přijetí hodnot školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Graf, znázorňující postup hledání hodnot školy v roce 2022 

 

Hodnoty školy 

Demokracie 
Spolupráce 

Tolerance 

Celý kolektiv 

Děti 

Rodiče 

Ostatní 

spolupracující 

organizace 

Ředitelka 

Společná 

komunikace 

Otevřenost 

k novým 

podnětům 

Radostné 

prostředí 



 

 

 
Mateřská škola Ondřejov 

4 

Strategické matice vybraných cílů 

Strategická matice č. 1 Rozvoj pedagogické oblasti školy 

Ředitelka školy Pedagogové školy Nepedagogové Evaluace 

Zapojí se do rozvoje 

oblastí. 

Rozvoj jazykových 

dovedností dětí. 

Budou podporovat 

učitelky. 

 

Podpoří učitele v jejich 

aktivitách. 

Rozvoj fonematického 

rozlišování hlásek 

Zajistí podmínky pro 

pedagogy. 

 

Pravidelně bude hodnotit 

očekávané výstupy. 

Stimulační program 

Maxík: nácvik úchopu 

tužky, soustředění. 

Podpoří pedagogy a 

děti. 

 

 Rozvoj v oblasti EVVO Budou spolupracovat při 

projektech, vycházkách. 

 

 Rozvoj 

předmatematických 

představ dětí 

Podpoří učitelky a děti 

při práci 

 

 

Strategická matice č. 2 Rozvoj pedagogických pracovníků v rámci DVPP 

Ředitelka školy Pedagogové školy Nepedagogové Evaluace 

Podpoří učitelky v oblasti 

DVPP 

Účast na seminářích Účast na seminářích 

v jejich oboru. 

 

Podpoří pedagogy zástupy. Účast na sdílení dobré 

praxe ve vlastní škole. 

  

Doporučí a vyjedná jiná 

zařízení. 

Účast na sdílení dobré 

praxe v jiných 

zařízeních. 

  

Bude se orientovat a dále 

vzdělávat v oblasti řízení 

školy a managementu. 

   

 

 



 

 

 
Mateřská škola Ondřejov 

5 

Strategická matice č. 3 Rozvoj spolupráce s místními organizacemi 

Ředitelka školy Pedagogové školy Nepedagogové Evaluace 

Zajistí projekty s AÚ AV 

ČR s panem Suchanem a 

panem Kabáthem. Autorské 

čtení Petr Brož: 

Vesmírníček 

Zajistí setkání s SDH 

Ondřejov 

Vytvoří pedagogům 

dobré zázemí pro jejich 

činnosti. 

 

Zajistí Mikulášskou 

besídku ve spolupráci se 

Základní školou bratří 

Fričů a zajistí organizaci 

Dětského dne základní 

školou. 

Spolupráce je již 

domluvená. 

V případě potřeby 

pomohou s organizací 

dětí. 

 

Zajistí spolupráci se 

zřizovatelem v oblasti 

občanských záležitostí. 

Nácvik písní na 

Rozsvěcení vánočního 

stromečku. 

  

Navštíví první třídy 

základní školy. 

Domluví možnost 

pobytu dětí na 

fotbalovém hřišti.  

  

Strategická matice č. 4 Tvorba ŠVP PV 

Ředitelka školy Pedagogové školy Nepedagogové Evaluace 

SWOT analýza Společně na poradě Společně na poradě  

MISE a VIZE školy Společně na poradě   

Kroky tvorby Společně na poradě   

Hodnoty školy Společně na poradě Společně na poradě  

    

    

 

 

Tento plán byl projednán                                                                     Mgr. Romana Brilová 

Na pedagogické radě: 23.11.2022                                                        ředitelka školy 

Se zřizovatelem:                                                    



 

 

 
Mateřská škola Ondřejov 

6 

 


		2023-04-20T17:57:29+0200
	Romana Brilová




